
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 24.11.2023 № 36 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 18.09.2023 № 7 «О 

ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТАХ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21,  
Регламентом Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 23, Шахтерский муниципальный совет Донецкой 

Народной Республики, 
  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 18.09.2023 №7 «О ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТАХ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

следующие изменения, а именно: пункт 6 приложения 1 «Перечень и вопросы, 

ведения постоянных комитетов Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики» дополнить подпунктами 12-15 следующего содержания: 
« 12) осуществляет регистрацию депутатских объединений; 
   13) ведет реестр депутатских объединений, которые зарегистрированы; 
   14) осуществляет контроль за изменениями в списочных составах 

депутатских объединений и прекращением их деятельности; 
   15) принимает решение об исключении депутатского объединения, 

прекратившего свою деятельность, из реестра депутатских объединений.». 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель 
Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики                   О.В. Катанцева 

consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDA330739E9B755223AD3E31768A22C7D39F06E561EAF481548D2592E19985E42F65636CA5DFy6M

